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SLOVO STAROSTY
Milí spoluobčané,
vstoupili jsme do posledního měsíce tohoto roku a já bych 
se rád v tomto předvánočním shonu na chvilku zastavil 
a ohlédl zpět, co tento rok naší městské části přinesl.

Nová mateřská škola oslavila první rok svého provozu 
a během roku získala krásné 2. místo v celostátní výtvarné 
soutěži „Kytička pro maminku“. V současné době jsou již 
všechny třídy obsazeny dětmi a tím je MŠ plně vytížena. 
Podařilo se přikoupit pozemek, sousedící s MŠ a provést 
na něm terénní úpravy, zatravnění, zahradnické úpravy 
a oplocení. Hřiště bude sloužit nejen MŠ, ale i pro veřej-
nost. Vybavení hřiště a způsob využívání bychom rádi 

dořešili v první polovině roku 2008. Nebýt potíží s majitelkou sousedního pozemku, mohlo 
být hřiště již v provozu.

Mnoho finančních prostředků bylo vloženo i do Základní školy Charlotty Masarykové. Po 
výměně oken, rekonstrukci střechy a zateplení podkroví byla provedena kompletní rekon-
strukce rozvodů ústředního topení včetně výměny radiátorů. Škola nyní plně vyhovuje sou-
časným přísným předpisům na energetickou náročnost budov. 

Po velmi složitém projednávání stavebního řízení byla také vydána potřebná povolení 
k zahájení stavby hřiště u ZŠ Charlotty Masarykové. Toto hřiště bude sloužit nejen pro 
potřeby základní školy, ale umožní v odpoledních hodinách i sportovní vyžití chuchelské 
mládeže a občanů.

V základní škole došlo v letošním roce i k výměně vedení - po odchodu Mgr. Kovaříka byla 
v únoru 2007 jmenována na základě výběrového řízení nová ředitelka školy Mgr. Eliška 
Jančíková. Domnívám se, že bývalá zástupkyně ředitele a nyní ředitelka zvládla svoji novou 
roli na jedničku. 

Po zakoupení objektu samoobsluhy v ul. Starochuchelská do majetku naší MČ byla 
zahájena její rekonstrukce, což umožnilo ve výběrovém řízení objekt pronajmout novému 
provozovateli, který se na rekonstrukci spolupodílel. Tím se podařilo zachovat prodejnu 
potravin pro občany naší MČ.

Dále jsme v tomto roce provedli rekonstrukci podkroví v bytovém domě „Vojtěška“ v ul. 
U Bažantnice, který je ve vlastnictví naší MČ. V podkroví bylo vybudováno nové sociální 
zařízení a budeme pokračovat rekonstrukcí druhého bytu v podkroví, čímž se zde zkvalitní 
úroveň bydlení.

V letošním roce jsme pokračovali v rekonstrukci chodníků, které byly provedeny v ul. 
Dolomitová, Prodloužená, Na Cihelně, Pod Akáty (za školou) a částečně i v ul. Starochu-
chelská u mostku přes Vrutici. V této činnosti plánujeme pokračovat i v příštím roce dle 
finančních možností.

V červenci bylo dokončeno a zprovozněno propojení mezi Malou a Velkou Chuchlí 
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v návaznosti na přemostění v Malé Chuchli. Investorem byly vybudovány protihlukové stěny 
a též upravena křižovatka u „Startu“ včetně nového přemostění potoka Vrutice. Zprovozně-
ní této etapy umožnilo občanům Chuchle přímé spojení při jízdě automobilem ve směru na 
Prahu bez dřívější objížďky na Lahovice a současně umožnilo autobusové spojení ve smě-
ru do Prahy a zpět. Tím muselo dojít i ke změně tras linek č. 204 a 172 ku prospěchu našich 
občanů. Potvrdilo se i to, že realizované protihlukové stavby jsou účinné a přilehlé nemovi-
tosti nejsou obtěžovány hlukem projíždějících vozidel. Jsem přesvědčen, že většině obča-
nů toto propojení vyhovuje a přineslo úsporu času i peněz. Další etapa této akce - přemos-
tění ČD (České dráhy) ve Velké Chuchli je ve stavu projednávání územního rozhodnutí.

Letos byla zahájena výstavba rekonstrukce komunikace na Hvězdárnu v části serpentiny, 
kde byly provedeny hrubé terénní úpravy a betonáž základů opěrných stěn. Rozhodující 
část stavebních prací na této akci, kde investorem a dodavatelem je společnost ISTAR s r. 
o., bude probíhat v příštím roce. Tato část stavby bude velice náročná na organizaci a koor-
dinaci jednotlivých postupů tak, aby nutnost uzavření této komunikace byla časově mini-
mální.

Rovněž byla zahájena I. etapa stavby FINEP Na Hvězdárně, jejíž součástí je výstavba 
rodinných domů, komunikace a inženýrských sítí navazujících na komunikaci, kterou 
zajišťuje v oblasti serpentiny společnost ISTAR s r.o. Práce na ploše předpokládané výstav-
by rodinných domů byly pozdrženy archeologickými nálezy včetně hrobů, jejichž stáří se 
prý odhaduje na 1500 let před naším letopočtem. Archeologický průzkum skončí zřejmě 
v prosinci 2007 , kdy stavba bude pokračovat. Chtěl bych občany Chuchle ujistit, že firma 
FINEP bude v areálu Hvězdárny stavět maximálně 400 bytových jednotek z původně plá-
novaných 513. Přesná čísla a více podrobností k této stavbě Vám sdělím v příštím Zpravo-
daji. 

Z akcí, které jsou ve stavu přípravy a předpokladu zahájení v příštím roce je třeba jmeno-
vat tolik očekávaná protipovodňová opatření ve Velké a Malé Chuchli, včetně zkapacitnění 
potoka Vrutice. Původně plánovaný termín zahájení v roce 2007 byl posunut z důvodu 
komplikovaného průběhu územního a stavebního řízení. Věřím, že realizace této akce sku-
tečně proběhne v roce 2008. Další zajímavou akcí je příprava cyklostezky v prostoru od 
Malé Chuchle podél Vltavy až do Lahovic, která umožní jízdu na kole podél levého břehu 
Vltavy a Berounky ve směru na Radotín a Černošice.

Tak tolik ke školství a výstavbě v naší obci a teď něco málo ke sportovním a kulturním 
akcím v Chuchli.

V březnu 2007 proběhla oslava 100 let Sokola Chuchle. K tomuto výročí sokolům ještě 
jednou blahopřeji a zároveň děkuji za jejich činnost, která pomáhá utužovat zdraví všech 
generací v naší MČ. Určitě jim patří i velké poděkování za poskytnutí možnosti tréninků 
oddílu sportovního aerobiku Veroniky Vrzbové. Díky její skvělé choreografii a tvrdým trénin-
kům získala dvě družstva děvčat titul mistryň světa v Bělehradě a dále v březnu v kladen-
ské sportovní hale získala děvčata ve věkové kategorii 8-10 let titul mistryň ČR. V květnu 
letošního roku získala děvčata 2. místo na Mistrovství Evropy ve sportovním aerobiku a fit-
ness ve španělském Loret de Mar. 
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V Malé Chuchli byl letos odstartován první ročník sportovní akce s názvem BIGMAN, a to 
ve dnech 7. a 8. září. Zde dosáhla úspěchu štafeta z Chuchle, která v náročné soutěži 
(plavání, běh a jízda na kole) obsadila krásné třetí místo. Patří jim velký obdiv. Soutěž způ-
sobila dopravní kolaps na Strakonické, ale v druhém ročníku v roce 2008 to už bude určitě 
lepší. Proběhne s největší pravděpodobností ve dnech 6. a 7. června a již nyní jsme zaháji-
li přípravy. Věřím, že se pí Martině Schönbauerové podaří dát dohromady stejně silný kolek-
tiv, který bude reprezentovat naši MČ. Za to jí patří dík.

Na chuchelském závodišti byl letos start a cíl cyklistického závod TOUR České spořitelny 
a Kooperativy Praha – Karlštejn a zpět. Obě akce jsem odstartoval a potom v cíli společně 
se sponzory obou akcí předával ceny, což přispělo k dobré propagaci naší MČ.

Chtěl bych touto cestou poděkovat panu Rudolfovi Peterkovi ze ZO ČZS za jeho dlouho-
letou obětavou práci, která byla oceněna cenou „Zlatá růže“. Díky obětavé práci zahrádká-
řů jsou jejich pozemky dobře udržovány a přispívají k příjemnému vzhledu naší MČ.

Za úspěšný považuji rovněž tradiční „Dětský den“, pořádaný SDH, který se konal 9.6.2007 
v Chuchelském háji. Tady je rovněž na místě velká pochvala všem organizátorům, pořada-
telům a sponzorům.

Na hřišti Čechoslovanu Chuchle proběhl 17. června za vysoké účasti družstev druhý 
ročník „Memoriálu Míly Marka“. Dne 23.9.2007 proběhl turnaj přípravky o Pohár starosty 
MČ. Na obou turnajích byla velmi slušná návštěvnost, a to i z řad chucheláků.Poděkování 
patří rodičům budoucích fotbalistů Čechoslovanu, protože i tam byla velká účast chuchel-
ských kluků – hráčů. Věřím, že Čechoslovan půjde i nadále k čím dál lepšímu umístění 
v soutěžích. 

Dne 22. května 2007 byla po dvouměsíční přestávce znovu otevřena chuchelská knihov-
na, která se stala 33. automatizovanou knihovnou ze 47 pražských poboček. Novou paní 
knihovnicí je nyní paní A. Jelínková.

Ono by toho bylo na psaní ještě více a určitě by stála za zmínku i řada dalších akcí, ale 
něco si nechám i na příště.

Vím, že některé stavební činnosti nám přinášejí potíže a že trochu bolí. Je to někdy o sluš-
nosti a dodržování podmínek stavebního povolení, které jsou mnohdy porušovány. Bohužel 
nejde vše vždy postihnout nebo včas zastavit. Je to složité, dodavatelé i subdodavatelé se 
chovají tak, jak se chovají - vše je o lidském přístupu k dané věci.

Jsem však přesvědčen, že vše co se dělá, přinese časem svůj účel a využití. Pokaždé ale 
není vše ideální, ale je to potřebné. Všechny stavby při realizaci přináší značné zatížení 
okolí. Věřím ale, že přinesou po dokončení užitek, ať se jedná o komunikace apod. , tak 
o individuální výstavbu domů či satelitů. Pokud se nic nedělá, není co zkazit ani kritizovat, 
ale i kritika, pokud je konkrétní a konstruktivní, je dobrá, protože napomáhá řešit vzniklé 
problémy.

Ještě bych se rád zmínil o chystaných vánočních akcích k vánoční pohodě patří i kultura, 
hudba a společenská setkání. Na prosinec TJ Sokol připravil předvánoční noc, v sokolov-
ně se rovněž uskuteční vánoční setkání seniorů a hlavně bych Vás rád všechny pozval na 
unikátní koncert „Pražské mobilní zvonohry“, který MČ objednala na 26. prosince 2007 
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dopoledne v 10.30 hodin. Tato výjimečná akce se uskuteční v parčíku na náměstí Chuchel-
ských bojovníků a věříme, že přispěje k pohodové vánoční atmosféře v naší obci. 

Na závěr mi prosím dovolte, vážení čtenáři, abych popřál Vám všem, abyste prožili klidné 
a příjemné vánoční svátky, věnovali se své rodině a přátelům a abyste nerozdávali jen dár-
ky, ale i radost a pohodu. Do nového roku Vám, vážení spoluobčané, přeji hlavně pevné 
zdraví.

Stanislav Fresl , starosta

STAROSTA INFORMUJE

     Dne 26.11.2007 se konalo 12. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Velká Chuchle. 
Zápis vzhledem k transparentnosti zveřejňujeme v plném znění, upraveném 
z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Originály 
zápisu a usnesení jsou k nahlédnutí u tajemnice ÚMČ. 

Přítomni:  členové zastupitelstva 8 
  nepřítomen, omluven 1
  hosté    0 

  
Zasedání zahájil a řídil starosta Stanislav Fresl. Jednání bylo zahájeno v 18.00 
hodin a je usnášení -schopné, přítomno 8 zastupitelů.
Ověřovatelé dnešního zápisu: Bc. Olga Kuzníková, Mgr. Tomáš Hromádka

Návrh na program zasedání:
 1. Kontrola zápisu a usnesení č. 11/2007.
 2. Rozpočtové úpravy na rok 2007.
 3. Zápis z 1. dílčího přezkoumání hospodaření MČ.
 4. Majetkové záležitosti.
 5. Projednání smluv.
 6. Záležitosti ZŠ a MŠ.
 7. Projednání změn územního plánu.
 8. Projednání podkladů pro zpracování územně analytických podkladů.
 9. Různé.
 10. Závěr.

 Hlasování: jednomyslně schváleno

I. Kontrola zápisu z minulého zasedání
Byla provedena kontrola zápisu ze zasedání ZMČ č.11/2007, uskutečněného dne 
29.10.2007 a bylo konstatováno, že zápis odpovídá průběhu jednání.
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II. Projednání návrhů
1/ Starosta, na základě doporučení finančního výboru, seznámil s návrhem rozpočto-
vých úprav na rok 2007 – do příjmové části rozpočtu byl zapojen inv. příspěvek OMI 
MHMP (hřiště a topení v ZŠ) ve výši 1 316 tis. převodem části nerozd. zisku z VHČ, do 
výdajové části rozpočtu bylo zahrnuto 24 800,- Kč na úpravy oplocení na hřišti MŠ a 11 
900,- Kč na osazení dočasné zábrany na hraně svahu hřiště u MŠ zapojením daru 
Prahy 5 a o 10 tis. byl navýšen příspěvek ZŠ na „Mikulášskou“ z prostředků z vrácené 
daně z příjmů za r. 2006. ZMČ po projednání rozpočtové úpravy schválilo. 

Hlasování: jednomyslně schváleno

2/ Starosta předal slovo tajemnici, která seznámila ZMČ se zápisem z l. dílčího 
přezkoumání hospodaření MČ Praha – Velká Chuchle za období od 1.1.2007 do 
30.9.2007. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno v době od 1.10.2007 do 19.10.2007 
kontrolní skupinou MHMP. Byly zjištěny dva drobné nedostatky v účtování položky 
rozpočtové skladby, které neovlivnily celkovou úroveň účetnictví a výkaznictví. Sta-
rosta, v souvislosti s dobrými výsledky dílčího přezkoumání, poděkoval tajemnici 
i zaměstnancům úřadu za dobrou práci. 

3/ Tajemnice dále, ve snaze sjednotit ceny nájemného z pozemků u nově uzavíra-
ných smluv, požádala ZMČ o vyjádření. Po projednání bylo (v souladu s výměrem 
MF č. 01/2007 ze dne 6.12.2006 písm. d) schváleno nájemné z pozemků neslouží-
cích k podnikání nájemce ve výši 30,- Kč/m2/rok a nájemné z pozemků, sloužících 
k podnikání nájemce ve výši 8 % z ceny dle cenové mapy. 

Hlasování: jednomyslně schváleno

4/ Starosta předal slovo p. Vlasákovi, který informoval o jednání výboru majetku 
obce a požádal o revokaci bodu 11/12 usnesení č. 11/2007 ze dne 29.10.2007, 
kterým byl schválen pronájem části pozemku 82/1 o výměře 600 m2. Vyměřená 
rozloha pronajímané části pozemku parc. č. 82/1 činí 886 m2 (dle stávajícího oplo-
cení) a z těchto důvodů ZMČ po novém projednání schválilo pronájem části 
pozemku parc. č. 82/1 o výměře 886 m2 v k.ú. Malá Chuchle p. O.V. za cenu 30,- 
Kč/m2/rok s tím, že bude využíván výhradně jako zahrada. 

Hlasování: 5 pro, 3 se zdrželi
        

5/ Pan Vlasák dále informoval o žádosti p. L.J., p. J.J a p. P.C. o koupi pozemku 
parc. č. 1165 k.ú. Velká Chuchle o výměře 274 m2. Výbor doporučil prodej za cenu 
dle znaleckého posudku za předpokladu uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene v souvislosti s kanalizační přípojkou a podmínkou přístupu k potoku Vrutice. 
ZMČ souhlasí s doporučením výboru majetku obce a schválilo prodej a vyvěšení 
záměru. 

Hlasování: jednomyslně schváleno
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6/ Pan Vlasák ještě navrhl revokaci b. 11/8 usnesení č. 11/2007 ze dne 29.10.2007 s tím, 
aby původně schválené odkládací podmínky v kupní smlouvě s p. J.Z. byly nahrazeny 
zástavním právem k prodávané nemovitosti. ZMČ po novém projednání schválilo uzavře-
ní kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 160/6 v k.ú. Velká Chuchle o výměře 580 
m2 s p. J.Z. za cenu dle znaleckého posudku ve výši 301 600,- Kč a splátkový kalendář 
dle žádosti kupující takto: při podpisu kupní smlouvy 151 600,- Kč, 75 000,- Kč po uply-
nutí prvního roku a zbývajících 75 000,- Kč po uplynutí druhého roku od podpisu kupní 
smlouvy. Pohledávka bude zajištěna zástavním právem k prodávané nemovitosti. 

Hlasování: jednomyslně schváleno
        

7/ Pan Vlasák dále informoval o žádosti ředitele odboru ochrany prostředí MHMP 
Ing. arch. Winklera o odsvěření ¼ pozemku parc. č. 1108/8 v k.ú. Velká Chuchle, 
který je svěřen do správy naší MČ a převedení na hlavní město Prahu. Výbor majet-
ku obce nemá proti převedení námitek a ZMČ po projednání odsvěření ¼ pozem-
ku parc. č. 1108/8 v k.ú. Velká Chuchle schválilo.

Hlasování: jednomyslně schváleno

8/ P. Vlasák rovněž, vzhledem k tomu, že uplynula zákonem stanovená doba na 
vyvěšení záměru a k prodeji nebyly ze stran občanů připomínky, požádal znovu 
ZMČ o schválení prodeje pozemku parc. č. 923/137 v k.ú. Velká Chuchle o výmě-
ře 14 m2 p. J.P. dle znaleckého posudku ve výši 23 650,- Kč.

 Hlasování: jednomyslně schváleno

9/ Starosta předložil k vyjádření smlouvu, která není z hlediska objemu veřejnou zakáz-
kou a ZMČ schválilo uzavření smlouvy mezi Ing. Pavlem Burianem – PROFIS, Hrudič-
kova 2110/10, Praha 4 a MČ Praha – Velká Chuchle na rekonstrukci chodníku – ul. 
Starochuchelská u Vrutického potoka. ZMČ uzavření smlouvy schválilo. 

Hlasování: jednomyslně schváleno
        

10/ Dále starosta předložil k vyjádření „ Smlouvu o výpůjčce“ mezi MHMP, zast. dle 
plné moci firmou ZAVOS s.r.o., Vinohradská 28/2516, 120 00 Praha 2 a MČ Praha 
– Velká Chuchle na přenechání pozemků č. 945, 1185, 944 a 943/5 do užívání po 
dobu provedení stavby č. 3082 – TV Radotín, etapa 0013 – Višňovka, výtlak a čer-
pací stanice odpadních vod. ZMČ uzavření smlouvy schválilo. 

Hlasování: jednomyslně schváleno
        

11/ Starosta též předložil ke schválení „Smlouvu o spolupráci a uzavření budoucí 
smlouvy kupní“ mezi MČ Praha-Velká Chuchle a Pražskou plynárenskou Distribuce, 
a.s., Praha 4, U Plynárny 500, týkající se „Výstavby plynovodu pro odběrné místo ul. 
Nad Závodištěm v Praze 5 – Velké Chuchli“. ZMČ uzavření smlouvy schválilo. 

Hlasování: jednomyslně schváleno
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12/ Starosta dle programu předal slovo Bc. Kuzníkové, která seznámila členy ZMČ 
s jednáním „Školské rady“ dne 23.10.2007, která schválila „Výroční zprávu ZŠ na r. 
2006-2007“. ZMČ vzalo výroční zprávu na vědomí.

13/ Starosta znovu předal slovo tajemnici, která v souladu s „Pravidly pro poskyto-
vání odměn ředitelům základních a mateřských škol zřizovaných MČ Praha – Vel-
ká Chuchle“, schválenými usnesením ZMČ č. 7/2003, předložila návrh na odměny 
pro ředitelku ZŠ a MŠ. ZMČ schválilo odměny dle návrhu. 

Hlasování: jednomyslně schváleno
        

14/ Starosta informoval o dalším jednání pracovní skupiny (dále jen PS) ohledně 
přípravy a projednávání návrhů nového územního plánu, které se uskutečnilo dne 
12.11.2007. (Legenda polyfunkčních území ÚP pro níže uvedená území – viz 
příloha č. 1 zápisu z jednání ZMČ 12/2007)

 Starosta informoval i o požadavku ředitele Útvaru rozvoje hl. m. Prahy Ing. Votavy 
na poskytnutí podkladů pro zpracování územně analytických podkladů. PS vytipo-
vala tyto nevhodně využívané nebo nevyužívané plochy (brownfields) s návrhy na 
způsob jejich využití:

1.  území mezi Malou a Velkou Chuchlí, kde se nachází více než 25 let stará 
navážka v současné době zarostlá divokou zelení, která byla původně určena 
pro parkovací a dílenské zařízení ČSAD. Doporučujeme využít celou tuto plo-
chu pro variabilní obchodní střediska s menší kapacitou, spojená s možností 
místního kulturního a společenského využití a případnou ubytovací kapacitou 
se zachováním maxima zeleně. Současně doporučujeme zachovat objekt 
„Klauz“ na pozemku parc.č. 646 k.ú. Velká Chuchle pro jeho zajímavou staveb-
ně historickou hodnotu a jeho využití sladit s celým uvedeným prostorem, 

2.  území bývalého zahradnictví „Waltrovka“ - zachovat určení plochy jako SP 
a funkčně propojit s připravovaným rekreačním areálem Velká Chuchle, 
Radotín, Zbraslav, Lipence s tím, že tento prostor může být využit jako technic-
ké a servisní zázemí pro celý připravovaný rekreační areál s propojením až 
k přilehlému dostihovému závodišti, 

3.  prostor mezi ul. Strakonickou a Vltavou - bývalý areál Vodních staveb - v prosto-
ru se nachází zbytky ocelových hal a přístřešků s plochami ze silničních pane-
lů a řada drobných polorozpadlých objektů. Doporučujeme zachovat využití 
SO s tím, že je nutno v této souvislosti vyřešit odvodnění dost. závodiště pod 
ul. Strakonickou jako součást protipovodňových opatření. 

Hlasování: jednomyslně schváleno

15/ Dále byla PS projednána žádost společnosti FINEP o změnu územního plánu 
na území pozemku parc.c. 476 k.ú. Velká Chuchle z kategorie VV na OB. PS dopo-
ručila s tímto návrhem vyslovit nesouhlas a uvedený pozemek i nadále ponechat 
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v kategorii VV jako rezervu pro potřebnou výstavbu školského zařízení. ZMČ sou-
hlasí s doporučením PS a změnu ÚP neschválilo.

Hlasování: jednomyslně proti

16/ Na jednání PS byla projednána i žádost o stanovisko k prodeji pozemku parc.
č. 145 k.ú. Malá Chuchle, předložená odborem obchodních aktivit MHMP s tím, že 
v případě prodeje by tato plocha byla využita pro podnikatelský záměr výstavby 
garáží a odstavných ploch pro autobusy. PS doporučila důrazně odmítnout tento 
záměr jako naprosto nevhodný v tomto prostoru a nerealizovatelný i z toho důvo-
du, že přes uvedený pozemek vede již nová komunikace Mezichuchelská s nájez-
dem na přemostění ul. Strakonické a cyklistická stezka. ZMČ prodej pro tento 
záměr neschválilo.

Hlasování: jednomyslně proti 

17/ Rovněž byl projednán podnět pořízení změny územního plánu, který podala 
společnost AUSTlS a.s. na pozemcích 561/1, 561/2 a 561/3 k.ú. Velká Chuchle, 
kde navrhovatel požaduje změnu využití z kategorie OB-B na využití OB-C, dále na 
ploše 1.545m2 kategorie LR změnu využití na OB-C a na ploše 1.258 m2 kategorie 
NL na využití OB-C. PS doporučila s tímto návrhem vyslovit nesouhlas a ZMČ změ-
nu ÚP neschválilo. 

Hlasování: jednomyslně proti 
         

18/ PS projednala návrh na pořízení změny územního plánu, předložený společností 
Na čtvrtích a.s. pro území bývalého zahradnictví „Waltrovka“, kde je požadována pro 
plochu 187.472 m2 plánovaného funkčního využití SP změna na funkční využití SV. PS 
doporučila s tímto návrhem vyslovit nesouhlas a ZMČ změnu ÚP neschválilo. 

Hlasování: jednomyslně proti
         

19/ PS ještě projednala návrh na změnu územního plánu, předložený MichalemVa-
ldhansem, ve kterém požaduje pro pozemky parc.č. 751/1 a 751/2 k.ú. Velká 
Chuchle změnu využití z kategorie ZSP na kategorii SVM. PS doporučuje vyslovit 
souhlas a ZMČ po projednání změnu ÚP schválilo.

 Hlasování: jednomyslně schváleno

20/ PS se rovněž zabývala žádostmi ing. Josefa Pipoty a manželů Červených 
o změnu Územního plánu. V prostoru mezi ul. Strakonickou a Vltavou požadují 
změnit možnost využití ze stávajícího označení SO – sportu na označení VN – 
nerušící výroba a služby. PS doporučila a ZMČ schválilo řešit uvedené návrhy až 
po vypracování celkové studie prostoru mezi ul. Strakonickou a Vltavou od Malé 
Chuchle až po Lahovičky, kterou MČ objednala na MHMP. 

Hlasování: jednomyslně proti
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21/ Starosta dále požádal o revokaci b. 10/8 usnesení 10/2007 ze dne 8.10.2007, 
kterým nebyl schválen „Návrh na pořízení změny ÚP – golf Lahovičky“. Výbor sta-
vební a ÚP doporučil stanovisko přehodnotit vzhledem k tomu, že uvažovaný areál 
leží na k.ú. Velká Chuchle pouze minimální částí (cca 20%) a negativní stanovisko 
narušuje celkový záměr, který leží z 80 % mimo k.ú. Velká Chuchle. ZMČ po novém 
projednání „Návrh na pořízení změny ÚP HMP – Golf Lahovičky“ schválilo. 

 Hlasování: jednomyslně schváleno

22/ Starosta ještě informoval o žádosti Mgr. Ferulíkové, ředitelky odboru fondů EU o spo-
lupráci při vytipování lokalit typu „brownfields“, vhodných jako podklad pro výběr násled-
ných projektů s využitím podpor ze strukturálních fondů EU. MČ Praha –Velká Chuchle 
již dlouhodobě usiluje o řešení prostoru mezi ul. Strakonická a Vltavou, kde se nachází 
staré ocelové haly a zbytky devastovaných objektů bývalého zařízení Vodních staveb. 
Některé objekty jsou z části provozovány, jiné jsou devastovány a zneužívány k ukládání 
odpadů a celkově prostor působí naprosto neuspořádaným dojmem. Navíc je celý pro-
stor v aktivní povodňové zóně. K vyřešení uvedených problémů a možnosti realizace příp. 
vypracování studie a podmínek územního plánu je však třeba vyřešit vztahy s jednotlivý-
mi vlastníky objektů a pozemků, aby prostor mohl být řešen jako celek. Dokud tento 
problém nebude vyřešen, bude neustále vyvíjen tlak jednotlivými vlastníky na dílčí změny 
územního plánu a povede kromě pokračující devastace k nekoordinovanému a nevhod-
nému použití prostoru. MČ se domnívá, že možným řešením pro toto území by mohlo být 
využití podpory ze strukturálních fondů. MČ doporučuje a ZMČ po projednání schválilo, 
aby p. ředitelka iniciovala v této záležitosti jednání mezi odborem fondů EU, Útvarem 
rozvoje, odborem územního plánu HMP a odborem správy majetku HMP, jehož výsled-
kem by mělo být vyřešení vlastnických vztahů a praktická možnost realizace návrhů, 
které budou zpracovány Útvarem rozvoje HMP.

 Hlasování: jednomyslně schváleno

23/ Starosta ještě předložil k vyjádření členům ZMČ návrh změny organizačního 
schématu úřadu s tím, že s účinností od 1.12.2007 bude odbor místního hospodář-
ství podléhat tajemnici úřadu, nikoliv stavebnímu odboru a bude řízen přímo sta-
rostou a tajemnicí. ZMČ po projednání schválilo Dodatek č. l k Organizačnímu 
řádu s touto změnou. 

Hlasování: jednomyslně schváleno

24/ Starosta rovněž informoval členy ZMČ o výsledcích několika jednání s ROPI-
DEM ohledně úpravy jízdních řádů s tím, že ROPID na základě vyhodnocení provo-
zu a požadavků ÚMČ provede od 9.12.2007 změnu trasy a zastávek linky č. 172 ve 
směru Velká Chuchle vedením po Strakonické ulici přes zastávku Dostihová. Zříze-
ní zastávky na znamení „Závodiště Chuchle“ v ul. Radotínská pro bus 204 ve smě-
ru do centra bude řešen ve spolupráci s odborem dopravy v Radotíně.
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25/ Starosta předal slovo tajemnici, která seznámila s usnesením Rady HMP č. 
1735 ze dne 13.11.2007, kterým byl schválen Metodický pokyn k zajištění a prove-
dení inventarizace majetku a závazků hl. m. Prahy k 31.12.2007. K zajištění inventa-
rizace majetku a závazků MČ Praha – Velká Chuchle, ZŠ Charlotty Masarykové 
a MŠ Velká Chuchle za rok 2007 byl vydán „Příkaz starosty č. 3/2007“ a tajemnice 
požádala o schválení „Hlavní inventarizační komise“ ve složení: Mgr. Lenka Felixo-
vá – předseda, Ing. Eva Šmejkalová – člen, Eva Barsová – člen. 

Hlasování: jednomyslně schváleno

26/ Tajemnice dále informovala o dopisech řed. MHMP ing. Trnky a primátora 
MUDr. Béma, kterými informovali o personálních a organizačních auditech na 
MHMP i organizacích zřizovaných městem, které mají vést k úspoře osobních 
nákladů, zamezení duplicity činností, optimalizace činností, zrušení některých 
organizací atd. MHMP apeluje na všechny MČ, aby zvážily realizaci organizačních 
personálních auditů. ZMČ po projednání neschválilo zadání auditu vzhledem ke 
značným finančním nákladům. (v řádech statisíců) 

Hlasování: jednomyslně proti
        

27/ Tajemnice dále seznámila s dopisem starosty MČ Praha 16 Mgr. Hanzlíka, který se 
týkal sociálních agend veřejného opatrovnictví osob, které byly zbaveny způsobilosti 
k právním úkonům s tím, že MČ Praha 16 není nadále schopna finančně pokrýt tuto 
agendu vlastními prostředky. MČ Praha 16 nabídla, že bude tuto agendu i nadále zajišťo-
vat i pro naši MČ, ale za finanční příspěvek cca 26 tisíc korun ročně a požádala o naše 
stanovisko. Vedení úřadu zastává názor, že veřejné opatrovnictví stanovuje rozhodnutím 
soud a pokud by takový případ nastal, budeme postupovat dle rozhodnutí soudu. ZMČ 
toto stanovisko podpořilo a schválilo odpověď v tomto smyslu.  

Hlasování: jednomyslně schváleno

28/ Tajemnice rovněž požádala ZMČ o zvážení poskytnutí odměny pro členy výbo-
rů a členy přestupkové komise za r. 2007. ZMČ po projednání schválilo odměny 
pro členy výborů ZMČ a členy přestupkové komise dle návrhů předsedů (cca 
1000,- Kč na osobu dle rozhodnutí předsedy). 

Hlasování: jednomyslně schváleno

29/ Starosta ještě navrhl, aby se poslední zasedání ZMČ v letošním roce konalo 
dne 27.12.2007 již v 17.00 hodin. Členové ZMČ návrh schválili. 

Hlasování: jednomyslně schváleno
     

Jednání Zastupitelstva bylo ukončeno ve 21.05 hodin.
Zapsala: Jiřina Hanlová, tajemnice ÚMČ

Stanislav Fresl, starosta
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VÝMĚNA STRÁŽÍ PO JEDENATŘICETI LETECH
Plných 31 let vykonával pan Jaroslav Malatinec funkci velitele sboru dobrovol-
ných hasičů ve Velké Chuchli. Po celou tuto dobu byl vždy mužem na svém 
místě. Byl nejen dobrým a příkladným velitelem, ale dovedl se postavit ke každé 
práci. Na „oltář “ sboru položil nespočitatelné množství hodin ze svého soukro-
mí. I když sbor v určitých letech procházel krizí, byl to právě Jaroslav, kdo doká-
zal zmobilizovat stávající členy k aktivitě a získat do sboru novou mladou krev. 
Do hasičské práce zapojil celou svoji rodinu, jejíž členové stejně jako on nezišt-
ně pracují ve prospěch sboru. Bylo by nespravedlivé nepřiznat, že právě tou 
svojí houževnatostí a zanícením pro hasičskou práci „nakazil“ i ostatní členy, 
kteří se do hasičské práce zapojili s plnou zodpovědností a převzali mnoho 
z jeho bohatých zkušeností. Snad právě tato skutečnost vedla Jaroslava k roz-
hodnutí, že nyní, po dosažení životního jubilea - šedesátky, je ta správná doba 
předat žezlo velitele do mladších rukou. V listopadu byl zřizovatelem Sboru dob-
rovolných hasičů ve Velké Chuchli, kterým je úřad naší městské části, jmenován 
novým velitelem pan Jiří Kokta. 

  Rád bych touto cestou panu Jaroslavu Malatincovi jménem chuchel-
ských hasičů i jménem svým poděkoval za jeho jedenatřicet let poctivě vykonané 
velitelské práce a vyslovil naději, že bude i nadále tím pevným článkem hasičského 
řetězu. Novému veliteli přeji mnoho úspěchů a věřím, že se mu podaří statečně 
zdolávat tu pomyslnou laťku, kterou jeho předchůdce nastavil pěkně vysoko. Chu-
chelskému sboru dobrovolných hasičů zdar a ohni zmar!

  Jan Zágler   

 Příloha č.1 zápisu ZMČ 12/2007 ze dne 26.11.2007 b.14

Legenda polyfunkčních území Územního plánu /vybraná území/ 
OB-A , OB-B  - plocha čistě obytná 
VN-C  - plocha nerušící výroby a služeb 
SV-B  - plocha všeobecně smíšená 
DH  - plochy a zařízení hromadné dopravy osob 
ZOB  - plocha obchodní 
VV  - veřejné vybavení 
LR  - lesní porosty 
NL  - louky a pastviny 
SP  - sport 
ZSP  - velké sportovní plochy 
SVM  - smíšené městského typu
SO - oddechu
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MĚSTSKÁ POLICIE PRAHA INFORMUJE OBČANY

Jméno a příjmení Josef Volf
Telefon. spojení 257 921 146
 Adresa Obvodní ředitelství Praha 5
 detašované pracoviště Zbraslav 
 Praha 5 - Zbraslav,
 Žabovřeská 1227

Zpráva o bezpečnostní situaci v okrsku č. 16 Velká Chuchle, 
Chuchelský háj, za období kalendářního roku 2007

Stručná charakteristika okrsku: 
Okrsek č.16 je v rámci Městské policie hl. m. Prahy organizačně začleněn do 
obvodního ředitelství MP Praha 5. Hranici okrsku tvoří ulice V Dolích, Starochu-
chelská, Dostihová, Strakonická, V Náklích, řeka Vltava, hranice k ÚMČ Praha-Vel-
ká Chuchle, hranice Praha 5 a Slivenec.

Ve svěřeném okrsku působí jeden strážník-okrskář, který slouží převážně denní směny, 
ale nejsou výjimkou ani směny noční. Pro denní směnu od jara do podzimu je strážník 
vybaven služebním jízdním kolem, zapůjčeným od ÚMČ Velká Chuchle. V zimním obdo-
bí strážník provádí v okrsku pěší hlídku. V nočních hodinách využívá služebního vozidla 
z důvodu rychlejšího přesunu hlídky po území Prahy 16. Od 1.11.2007 vystřídal strážník 
Josef Volf dlouholetého chuchelského okrskáře Patrika Vognara.

Pro potřeby veřejnosti Velké i Malé Chuchle jsou zabezpečovány úřední hodiny 
v budově ÚMČ Praha-Velká Chuchle, a to každou středu od 15,00 do 17,00 
hodin. 

Doprava:
V uplynulém období došlo k několika změnám, které napomohly ke zlepšení dopravní 
situace v okrsku. Jedná se především o dlouho očekávané doplnění dopravního zna-
čení na křižovatce ulic Starochuchelská a Kazínská. Konkrétně se jedná o dopravní 
značení-šikmé rovnoběžné čáry (V 13a), na které je zakázáno vjíždět a tudíž zde již 
odpadají pochybnosti řidičů, zda zde mohou parkovat. Nutno podotknout, že zde pro-
blém s parkováním takřka vymizel. Další dopravní značení bylo doplněno na Náměstí 
Omladiny, kde je točna autobusů MHD a byl zde značkou V 12c upraven zákaz zasta-
vení. V Malé Chuchli v ulici Zbraslavská, je již vyřešen problém automobilů projíždějí-
cích po cyklostezce. Komunikace byla zneprůjezdněna instalací kovových sloupků. 
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Prospěšnou se stala také instalace informativního radaru v ulici Starochuchelská v blíz-
kosti základní školy. Většina řidičů zde dodržuje předepsanou rychlost. K nešvarům, na 
které občané upozorňují, je nedodržování podmínek dopravy materiálu na probíhající 
stavby v obci. Několik přestupků, týkajících se parkování, bylo řešeno blokovou poku-
tou a většinou se jednalo o nedovolené stání na chodníku nebo o porušení zákazu 
zastavení.V několika případech se stalo, že chodci nerespektovali výstražné znamení 
a nedovoleně přecházeli železniční přejezd.Vzhledem k ojedinělým případům, byl pře-
stupek řešen důraznou domluvou.

Veřejný pořádek:
V oblasti veřejného pořádku,byla pozornost nejčastěji věnována vrakům vozidel, které 
již neodstraňuje úřad MČ, ale Správa služeb Městské policie, což přispělo ke zrychlení 
procesu při jejich odstranění. Dále byly oznamovány nepovolené zábory, které ve vět-
šině případech byly dodatečně ohlášeny příslušnému odboru ÚMČ nebo byly odstra-
něny. Potěšujícím zjištěním je, že za uplynulé období nevznikla v okrsku žádná větší 
černá skládka. Několik drobných skládek bylo okamžitě odstraněno pracovníky ÚMČ.
V okrsku také proběhlo několik akcí na kontrolu evidence psů, při kterých nebyly zjiš-
těny závady. V okrsku byla také Městskou policií nalezena dvě kradená vozidla, při-
čemž jedno z vozidel bylo Policii ČR předáno i s pachatelem krádeže. Během denních 
i nočních služeb byly kontrolovány chatové a zahrádkářské osady a taktéž hřbitov 
v Chuchelském háji. Nebyl zaznamenán žádný nárůst osob bez přístřeší a stávající 
osoby jsou pravidelně kontrolovány, zda se nedopouštějí protiprávního jednání. Tyto 
kontroly probíhají ve spolupráci s Policií ČR. Jelikož na území obce je v posledním 
období realizováno několik větších staveb, je také kontrolováno, zda vozidla, konající 
dopravní obslužnost těchto staveb, neznečišťují vozovku.

 
Spojení na okrskáře zůstává stejné a to pevná linka 257 921 146 nebo mobil 777 
156 656. V naléhavých případech linka 156.
Úřední hodiny taktéž nezměněny: Středa 15.00-17.00 v budově ÚMČ.

Jméno a příjmení Martin Bromek
Telefon. spojení  777 156 656
Adresa  Obvodní ředitelství Praha 5
 detašované pracoviště Zbraslav
 Praha 5 - Zbraslav, 
 Žabovřeská 1227
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Zpráva o stavu okrsku č.17 - Velká Chuchle – Závodiště, 
za období 1.1. – 20.11. 2007

Stručná charakteristika : 
Okrsek č. 17 je v rámci Městské policie hl. m. Prahy organizačně začleněn do Obvodní-
ho ředitelství MP Praha 5. Hranice okrsku tvoří ulice V Dolích, Starochuchelská, V Nák-
lích, a hranice MČ Praha – Velká Chuchle s MČ Praha – Slivenec, MČ Praha – Lochkov, 
MČ Praha – Radotín a MČ Praha – Zbraslav. 

Ve svěřeném okrsku působí jeden strážník – okrskář, který je pro výkon služby vyba-
ven jízdním kolem zapůjčeným od ÚMČ Velká Chuchle.

Pro potřeby veřejnosti Velké i Malé Chuchle jsou zabezpečovány úřední hodiny kaž-
dou středu od 15.00 do 17.00. hod. v budově ÚMČ Praha – Velká Chuchle. 

V ostatní dny musí občané svá oznámení a podněty směřovat na stálou službu MP DP 
Zbraslav, tel.č. 257 921 146, 777 156 656 nebo mohou použit linku tísňového volání tel.
č. 156. Na místní strážníky okrskáře se mohou občané obracet i prostřednictvím e – 
mailu – zbraslav.p5@mppraha.cz

Doprava:
Největším a doposud stále nevyřešeným problémem je průjezd fekálních vozů přes 
území Velké Chuchle. Výstavba jímky stále ještě není dokončena, a proto tyto vozy 
nadále Velkou Chuchli projíždějí. Časté kontroly ostatních nákladních automobilů měly 
za následek výrazný úbytek projíždějících vozidel, které nerespektují dopravní značku 
B4. Celkem bylo za toto období zjištěno 13 těchto přestupků, které byly ze strany stráž-
níků řešeny blokovou pokutou.

Dále se strážníci ve velké míře zaměřili na neukázněné řidiče, kteří nedodržují maxi-
mální povolenou rychlost. Pravidelná měření radarem v ulicích Radotínská, Starochu-
chelská a V Dolích odhalila spoustu přestupků, které strážníci nekompromisně řešili. 
Dle občanů se díky těmto měřením situace v dopravě zlepšila. Celkem bylo za období 
zjištěno 17 těchto přestupků, které strážníci řešili blokovou pokutou nebo oznámením.

Dalším a stále přetrvávajícím problémem je nerespektování pokynů pro parkování ze 
strany řidičů při dostihových závodech v ulici Radotínská. I přes to, že v areálu závodiště 
je velké parkoviště, dopouštějí se návštěvníci dostihových závodů soustavně ve výše 
jmenované ulici dopravních přestupků. Za období bylo zjištěno 72 přestupků (stání 
vozidel na chodníku, nerespektování dopravních značek B1 a B28). Strážníci tyto pře-
stupky řešili většinou výzvami, domluvami nebo blokovými pokutami. Ve dvou přípa-
dech byli dokonce nuceni přivolat odtahovou službu, která vozidla zabírající celou šířku 
chodníku odtáhla.

V důsledku výstavby nových domů v lokalitách Na Hvězdárně a Strmý vrch, kde 
je zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 7 tun se v poslední době vyskytnul 
další problém. Řidiči nákladních automobilů, kteří dovážejí materiál ke stavbám, 
často tuto dopravní značku nerespektují a dopouštějí se tím dopravních přestup-
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ků. Strážníci v těchto lokalitách v poslední době provádějí v rámci možností častěj-
ší kontroly a věříme, že se do budoucna tento problém podaří odstranit ve spolu-
práci se stavebním odborem MČ Prahy 16, odborem dopravy MČ Prahy 16 a ÚMČ 
Praha – Velká Chuchle. 

Veřejný pořádek:
Za druhé pololetí se opět zvýšil počet zjištěných vraků. Celkem jich v tomto roce bylo 
zjištěno pět, z nichž tři byly v poměrně krátké době odstraněny. 

Potěšitelným faktem je, že ubylo zakládání černých skládek. K tomu přispěly nejen 
terénní úpravy v lokalitě Na Hvězdárně, kde se ve většině případů v minulosti tyto sklád-
ky zakládaly, ale i časté kontroly strážníků. Ve dvou případech byl dokonce zjištěn pře-
stupce. Tyto přestupky byly ze strany strážníků řešeny v prvním případě oznámením na 
ÚMČ a ve druhém případě blokovou pokutou. 

 Dalším nešvarem mezi občany se stalo přistavování kontejnerů na suť, aniž by toto 
oznámili na ÚMČ a zaplatili poplatek za zábor veřejného prostranství. Zjištěné přestupky 
byly strážníky řešeny 2x blokovou pokutou a 4x oznámením na ÚMČ.

Ostatní přestupky: 
Velkým problémem v poslední době jsou neukáznění občané, kteří nechávají volně 
pobíhat své psy bez dozoru. Pokud se podaří zjistit majitele, jsou tyto přestupky ze stra-
ny strážníků řešeny. Je třeba především zmínit případ z ul. Strmý vrch, kdy pes utekl 
majiteli a lehce pokousal dvě osoby. Jelikož tento přestupek strážníci nejsou oprávnění 
řešit blokově, celá záležitost byla oznámena na ÚMČ Velká Chuchle. Ve spolupráci 
s pracovníky ÚMČ a častými kontrolami strážníků se vcelku podařil vyřešit problém 
s neoprávněným ukládáním odpadu do velkoobjemových kontejnerů především z řad 
podnikatelů. V současné době i přes snížení kontrol již nebyl zaznamenán žádný větší 
problém. Ti, kterých se to v minulosti týkalo, si zřejmě uvědomili, že kontejnery mají 
sloužit všem občanům.

Strážníkem nebyl v terénu přímo zjištěn žádný přestupek či trestný čin proti majetku, 
ale z občasných stížností místních občanů vyplývá, že v chatových oblastech dochází 
k drobné majetkové trestné činnosti. Problémem však je, že postižení lidé ve většině 
případů tyto krádeže nenahlásí a tím se v podstatě dobrovolně vzdávají jakékoliv mož-
nosti na účinné vyřešení tohoto problému. 

 V poslední době se množí případy, kdy vozidla vyjíždějící ze staveb znečišťují ul. Na 
Hvězdárně. Nutno ovšem podotknout, že po upozornění strážníky téměř okamžitě 
komunikaci vyčistí.

Ostatní: 
Počátkem července se v areálu dostihového závodiště po druhé uskutečnil jeden ze 
série závodu horských kol „Kolo pro život“. Strážníci z Prahy 16 zajišťovali bezpečný 
průjezd závodníků křižovatkami. 
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 Počátkem září se na území Velké i Malé Chuchle uskutečnil první ročník triatlonového 
závodu „Bigman“. Jelikož bylo nutno skoro na celý den uzavřít velkou část ul. Strakonic-
ká, řešili strážníci Prahy 16 v součinnosti s Policii ČR jen s největšími obtížemi vzniklou, 
skutečně velmi složitou dopravní situaci. Nakonec se podařilo vše zvládnout.

Z dalších aktivit strážníka-okrskáře můžeme zmínit účast na dětských dnech v Radotí-
ně a na Zbraslavi. Spolu s ostatními strážníky-okrskáři se podíleli na zajišťování místních 
záležitostí veřejného pořádku při různých akcích, např. Pražském mezinárodním mara-
tónu atd.

 Strážník okrskář Martin Bromek 

REFORMA ZDRAVOTNICTVÍ
O reformě zdravotnictví k dnešnímu dni (19.11.2007) víme my zdravotníci tolik, jako kaž-
dý občan, který čte noviny, dívá se na televizi a event. se podívá na internetové stránky 
ministerstva zdravotnictví. Zatím jsou symbolem reformy jen poplatky u lékaře a v lékár-
nách, což  nevyvolává u veřejnosti, ale zejména u zdravotníků velké nadšení. Metodický 
pokyn MZd pro zdravotnická zařízení, lékárny a zdravotní pojišťovny stanovuje, že v ordi-
nacích se bude vybírat poplatek s výjimkou níže uvedených případů.

Poplatek se nebude vybírat za:
■  preventivní lékařskou prohlídku u dospělých, na kterou mají nárok jednou za dva 

roky u praktického lékaře, jednou za rok u gynekologa  a stomatologa.
■  dispenzární péči těhotným ženám ode dne zjištění těhotenství
■  očkování
■  laboratorní a diagnostické vyšetření vyžádané ošetřujícím lékařem

(tj. odběry krve, moči, výtěry krku apod.)
■  vyšetření, která si hradí pacient (t.j.vyšetření k řidičskému, zbrojnímu průkazu a prů-

kazu k práci v potravinářství a další profesní prohlídky jako jsou svářečský průkaz 
apod.

■  závodní preventivní péči (periodické preventivní prohlídky u smluvně dohodnutých 
pracovišť.

■  při předpisu léků (pouze předpis  bez dalšího vyšetření).

Je celkem samozřejmé, že každá změna má a bude mít svá úskalí, zejména pokud se 
týká zdravotnictví.Vybírání poplatků je pro nás spojeno s vykazováním tohoto úkonu 
zdravotním pojišťovnám.Vykazovaní obsahuje číslo pojištěnce, výši poplatku, datum 
a kód výkonu. Na požádání je  pacientovi vydán doklad o zaplacení s číslem pojištěnce, 
výší poplatku, datem razítkem a podpisem. Tyto administrativní práce a práce s penězi, 
nezbytně zaberou čas, který by byl věnován pacientům a zpomalí naši práci.  Nemějte 
nám to však za zlé. Pokud bychom  poplatky nevybírali, nevedli výkazy které musíme 



PROSINEC – 200718

měsíčně odevzdávat byli bychom pokutováni až do výše 50.000,- Kč. Obáváme se však, 
že největší problém bude ohrožení zdravotního stavu nemocných. Pokud nebude pro-
váděna včasná a pravidelná kontrola jejich onemocnění, a to jak akutních tak chronic-
kých a pokud nebude provedena nutná úprava léčby, ztráty  budou mnohonásobně  
větší než již nařízený poplatek.

Věnujte proto více pozornosti svému zdraví a léčbě.

Dodržujte doporučení, která Vám dali  lékař a sestra.
■  k předpisu léků si vezměte seznam všech léků, které jsou Vám ordinovány 

a počet  tablet, které Vám od jednotlivých léků zbývají. Pokud to neohrozí průběh 
léčení upravíme Vám zásobu Vašich léků na dobu 3 měsíců. Ušetříte si tak poplatky 
jak v ordinaci tak v lékárně,

■  navštivte lékaře včas nikoliv, až dojde ke kritickému zhoršení zdravotního stavu,
■  spolupracujte v léčbě, dodržujte léčbu, dietu, kontrolujte tělesnou váhu, nekuřte, 

mějte dostatečnou dávku pohybu, protože zdraví má svou cenu, která je skutečně 
vyšší nežli 30,- Kč.

■  pokud můžete usnadněte nám nově vzniklou situaci.

Nemáme za sebou banku k rozměňování bankovek, nemáme účtárnu ani recepční 
nebo sekretářky. Jsme na to jen my dva.

Děkujeme za pochopení. 
MUDr. Albrecht a sestra Bučková

ZAJÍMAVOST Z CHUCHLE
V listopadu při výkopových pracích  Na Hvězdárně 
firma Finep narazila na kosterní pozůstatky.

Pavla Tempová - PR manažerka, tisková mluvčí firmy 
FINEP redakci zpravodaje sdělila: „Archeologický 
výzkum by měl být dokončen do konce 12/2007. Prů-
běh je takový, že po dokončení skrývek označila arche-
ologická společnost místa, předpokládající nálezy - 
tato místa se postupně odkopávají ručně motyčkami 
a postupně se uvolňuje další část pozemku pro výstav-
bu areálu. Dosavadní nálezy se týkají rozpadnutých 
zbytků nádob z doby zatím nejasné. Předpokládají, že 
to vypadá na mladší dobu bronzovou. cca 1500 př.n.l, 
ale zatím je to pouze spekulace.“ 

Mgr. Tomáš Hromádka, foto MČ Praha 16 -  Radotín
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VEŘEJNÁ CVIČEBNÍ HODINA 
S MIKULÁŠSKOU NADÍLKOU
Veřejná cvičební hodina s mikulášskou nadílkou
V pondělí 3.prosince 2007 navštívili chuchelskou sokolovnu Mikuláš, anděl a čert. 
Této - již tradiční události – si přišlo užít na devadesát dětí s rodiči, prarodiči a dal-
šími hosty.

Ukázky ze svých cvičebních hodin předvedli rodiče s dětmi, předškolní děti, 
mladší žákyně, přípravka míčových her  a také „Vločky“ sportovního aerobiku.

Podvečer se cvičením, mikulášskou nadílkou a dětmi byl milým a příjemným vkro-
čením do adventních týdnů před vánočními svátky.
Příjemné prožití vánočních svátků a šťastné vykročení do Nového roku 2008 všem 
svým členům a příznivcům

přejí cvičitelé a výbor TJ Sokol Chuchle

VÁNOČNÍ TRADICE A ZVYKY
Rok se sešel s rokem a již se nám opět blíží nej-
krásnější období v roce – Vánoční svátky. Pojď-
me si přiblížit některé možná i zapomenuté zvyky 
a obyčeje, vážící se právě k těmto svátkům.

Advent 
Je to období radostného očekávání - věřící 
čekají a těší se na příchod Spasitele - Ježíše 
Krista. Začíná hned po svátku svatého Ondře-
je 30. listopadu. I u nás se ujala tradice zapa-
lování svíček na adventních věncích. Ty mají 
své kořeny v Hamburku okolo roku 1850. 
Původně měl adventní věnec 24 svící, dnes 
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má většinou jen čtyři. První se zapaluje na Bronzovou neděli a po obědě se 
sfoukne. Další neděli – Stříbrnou již hoří svíce dvě, třetí neděle se nazývá 
Zlatá - to se již zapalují tři a na Štědrý den u večeře hoří všechny čtyři svíce. 

Barborky
4.12. na svátek sv. Barbory se trhají třešňové větvičky – „barborky“, které by měly 
rozkvést do Štědrého dne. Na každé přání se utrhne jedna větvička (může se 
i označit) a záleží na tom, která vykvete, protože to přání by se mělo splnit. Jinde se 
zase tradovalo, že pokud „barborka“ do Štědrého dne rozkvetla svobodnému děv-
četi, mělo by se do roka vdát. 

Proč se Vánoce slaví?
Pro křesťany jde jednoznačně o oslavu narození Ježíše Krista, pravého člověka 
a pravého Syna Božího. 

Štědrý den 
K tomuto dni se váže nejvíc pověr a tradic z celého roku a naši předkové ho považova-
li za den zázraků, protože se domnívali, že se člověku mohla splnit přání. Celý den by 
se měl držet půst, aby člověk viděl zlaté prasátko. Večer se kolem stolu sešla celá 
rodina, někde se nechávalo jedno místo s talířem pro rodinné příslušníky mimo domov 
nebo zemřelé. Pod talíře se dávaly kapří šupiny, které měly přinést všem po celý rok 
dostatek peněz. Vše mělo být na dosah ruky, aby ani hospodyně nemusela vstávat od 
stolu. Večeře dříve začínala motlitbou, dnes již spíše přípitkem. Tradiční pokrm luštěni-
ny později vytlačil kapr a nechyběla ani rybí polévka, jablka a ořechy. 

Po večeři se zpívaly koledy a pomocí různých věštících technik člověk hle-
dal odpovědi na otázky ohledně své budoucnosti. 

Tyto tradice se dochovaly dodnes:
Lití olova 
Nad plamenem se rozžhaví kousek olova až úplně roztaje. Připraví se nádoba 
s vodou a do ní se olovo opatrně vlije. Odlitek, který vznikne, věští dotyčnému 
jeho budoucnost. Například odlitek ve tvaru hvězdy znamená úspěch, uznání. 

Krájení jablka 
Jablko se přepůlí vždy po štědrovečerní večeři, avšak ne obvyklým způsobem, ale 
napříč. Pokud má vnitřní část s jádry tvar hvězdy, sejdou se za rok všichni ve 
zdraví. Má-li tvar kříže, někdo z přítomných těžce onemocní. 

Pouštění lodiček 
Rozpůlí se několik vlašských ořechů a do prázdných polovin skořápek se nakapa-
ným voskem připevní svíčka. Lodičky ořechů se pak nechávají plout po vodě. Ten, 
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komu se lodička nepotopí a dlouho svítí, čeká dlouhý a šťastný život. Pokud 
se lodička drží při kraji nádoby, její majitel se bude celý rok držet doma. Pokud 
pluje ke středu nádoby, vydá se do světa. 
Házení střevíce. 
Svobodné dívky házejí střevícem přes hlavu. Obrátí-li se střevíc patou ke dve-
řím, zůstanou doma. Obrátí-li se špičkou ke dveřím, provdají se a odejdou.

Kde se vzal Ježíšek?
Dříve naděloval dárky svatý Mikuláš. Ježíšek se objevil až v Německu v době 
reformního hnutí. Velkým propagátorem byl především Martin Luther (1483-1546). 
Ten měl odpor k oficiální papežské církvi a také papežskému Mikuláši a začal pro-
sazovat nadělování dárků na štědrý den. Z počátku to nebylo jednoduché a Luther 
se setkal s nepochopením. Novému zvyku se začalo říkat Christkind (Ježíšek) 
a zvyk se později ujal. Těžko si na Ježíška zvykali protestanti i katolíci a celé 16. 
století bojoval o svou budoucnost. Nicméně se hojně rozšířil po téměř celé Evropě. 
Jen v protestantské Anglii roznášel dárky sv. Mikuláš, kterému říkají Santa Claus. 
V Nizozemí podobně roznášel Sinter Klaas. U nás se Ježíšek zabydlel až v 19.sto-
letí. Navzdory všem úskalím, která musel Ježíšek překonat, aby mohl navštěvovat 
o 24. prosinci lidské příbytky a rozdávat dárky, patří dnes bezpochyby k nejoblíbe-
nějším a nejznámějším evropským vánočním duchům.

Kde se vzal vánoční stromeček?
Měl ochranitelskou funkci. Ozdobené větve rozdávali i koledníci. V některých kra-
jích se také zavěšoval nad štědrovečerní stůl ozdobený malý stromek, ovšem špič-
kou dolů.

Tradice zdobení stromku tak jak ji známe dnes pochází z německých měst. Zpo-
čátku nebyl zdoben svícemi. Jedna z prvních zpráv o ozdobeném osvětleném 
stromku v místnosti je v brémské kronice z r. 1570. Nejdříve bychom jej našli 
v cechovních a řemeslnických domech. Do soukromých prostor začal pronikat až 
v polovině 17. století. V 19. století opouští německé prostředí. Ujímá se nejprve ve 
městech, poté na venkově, většinou ho přijímají dříve protestanté než katolíci. 
Katolická církev považovala zpočátku zdobení stromů za pohanský zvyk. V mno-
hém měla pravdu. Germánské kmeny prý tak kdysi o zimním slunovratu uctívali 
boha Wotana. Podobně i Keltové ozdobenými stromky či větvemi uctívali boha 
Slunce a jeho věčný život.

Sporadicky se u nás začal vánoční stromeček objevovat na začátku 19. století. 
Nejdříve v palácích a měšťanských domech, o hodně později i na venkově. V něk-
terých oblastech se ujal až na začátku století dvacátého. Stromky se zdobily suše-
ným a čerstvým ovocem, perníkem, pentlemi a papírovými ozdobami.

Z Německa pochází také tzv. christbaum. U nás byl populární přibližně od polovi-
ny 19. st. do první světové války. Byly to miniaturní stromečky nebo svícny různých 
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V kostele sv. Jana Nepomuckého v Chuchelském háji se budou konat následující 
bohoslužby:

24. 12. 2007  21:00 hod.
mše sv. ze slavnosti Narození Páně (půlnoční)

29. 12. 2007  15:00 hod.
mše sv. ze svátku Svaté rodiny

Kostel bude zpřístupněn půl hodiny před mší svatou.

tvarů vytvořené z živých větví, které zdobily štědrovečerní stůl. V dnešní době se 
k nám opět vrací v méně poetické umělé podobě.

Kdy se Vánoce slaví?
Ačkoli je Ježíš jedna z nejznámějších historických postav, nikdo přesně neví, kdy 
se narodil. Došlo k tomu, že se na různých místech slavilo v jiný čas. Na křesťan-
ském východě se s oslavou začalo až 6. ledna, zatímco na křesťanském západě již 
25. prosince. Příchod božího syna se začal slavit již ve 4. století.

 A kde se vzalo slavné „PF“?
Novoročenky u nás zřejmě vznikly díky šlechtické lenosti! Léta Páně 1827 si hrabě 
Karel Chotek z Vojnína a Chotkova uvědomil, že ho už prostě nebaví vždy na konci 
roku navštěvovat všechny své nesčetné známé a příbuzné, osobně jim potřást 
rukou a přát vše nejlepší do dalšího nového roku. 

Zároveň se ale obával, že by mohl být ve vyšších společenských kruzích za 
nezdvořáka. No a tu ho napadlo, jak by tuto zapeklitou situaci mohl jednoduchým, 
ale leč originálním způsobem vyřešit. 

U Josefa Berglera, tehdy vůbec prvního ředitele pražské kreslířské akademie, si hra-
bě Chotek z Vojnína a Chotkova nechal vyrobit gratulační lístky, které svým příbuzným 
a známým rozesílal poštou. Nu a tak vzniklo první české novoroční blahopřání. 

Na přelomu 19. a 20. století český grafik a malíř Viktor Stretti vepsal na novoroční 
blahopřání dvě francouzská slova: „pour féliciter“ – v překladu „blahopřání k“ 
a u nás již tradičně známá zkratka těchto slov. Nu a PF byla na světě. Zajímavé je, 
že tato dvě písmenka jsou naší specialitou, na novoročenkách z jiných zemí se 
zkratka neobjevuje. Zajímavé že?  

Vybráno z internetových stránek“Vánoční zvyky a tradice“

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY
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MČ Praha – Velká Chuchle zve všechny 
občany na vánoční koncert Pražské mobilní zvonohry, 
který se bude konat 
 
na Štěpána - 26. prosince 2007, 
od 10.30 hodin, 
na náměstí Chuchelských bojovníků. 

VÁNOČNÍ ZVONOHRA VE VELKÉ CHUCHLI

ÚSPĚCH ČESKÉ A SLOVENSKÉ 
DOSTIHOVÉ ŠKOLY V NĚMECKU
Poslední zářijový víkend byli 
zástupci naší školy a spřátelené-
ho Středního odborného učiliště 
pol’nohospodárského ze Šal’y na 
Slovensku pozváni k mezistátní-
mu utkání jezdců – žáků na závo-
dišti v německých Brémách. Po 
každoročním pravidelném srovná-
vání úrovně odborných dovednos-
tí adeptů dostihového řemesla na 
závodišti v Bratislavě a Praze – 
Velké Chuchli se poprvé konalo toto přátelské střetnutí na území Německa.

Naši školu a vlastně celou Českou republiku reprezentovali Barbora Jandošo-
vá, Petr Foret a Michal Kubík, Slovensko Eleonóra Šebestová a Jozef Parigal.

Pro celou delegaci byl připraven víkendový program čítající mimo jiné prohlíd-
ku krásným hanzovním městem i návštěvu významného hřebčína Fährhof. Uby-
tování bylo ve čtyřhvězdičkovém hotelu s výhledem přímo na závodiště, v jehož 
středu bylo golfové hřiště. Díky potřebě doladit hmotnost na nedělní dostih 
využili naši žáci i hotelovou saunu. 

Ale to již nastal den D. Startovní listina čítala 9 koní, z nichž 4 sedlali Češi a Slo-
váci. Odvážení do dostihu přes veškerou nervozitu dopadlo dobře a v padocku 
zazněl zvuk zvonku jako povel k nasednutí. Dostih byl vypsán na 2100 metrů, takže 
startovní boxy byly přímo před tribunou. Po odstartování šel na chvíli do čela M. 
Kubík, který ale na protilehlé rovince svého koně Lucky Directa chytře schoval za 
soupeře. Pak se ve vedení na chvíli objevila B. Jandošová, po zatočení do cílové 
roviny se však mrštně podél bariéry prosmýkl P. Foret s koněm Altina a snažil se 
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zaútočit. Do čela se díky razantnímu zrychlení dostal opět P. Kubík, kterého ještě 
dobrým speedem zvenčí atakovala E. Šebestová. Nakonec zvítězil lehce o 3 délky 
Michal Kubík před E. Šebestovou a P. Foretem. Trenér a majitel v jedné osobě pan 
Johann Nienstädt měl z úspěchu svého svěřence ohromnou radost. Samozřejmě 
i celá česko-slovenská ekipa měla z úspěšného dostihu radost a myslím, že 
můžeme být právem pyšní na dostihové schopnosti našich žáků.

Dík patří především iniciátorovi celého setkání panu Dietbertu Arnoldovi a před-
stavitelům závodiště v Brémách, jejichž zásluhou se podařilo přesvědčit majitele 
a trenéry dostihových koní, aby do sedel svých svěřenců nominovali i neznámé 
české a slovenské tváře a tento dostih se podařilo uskutečnit. Dále doufám, že 
tento úspěch nezůstane osamocený a tradice přátelského utkání se bude dále 
rozvíjet.

Soňa Froňková
Střední škola dostihového sportu a jezdectví Praha – Velká Chuchle

Foto Dietbert Arnold

VÁŽENÍ NÁJEMCI A VLASTNÍCI BYTŮ,

Od 1.7.2007 je účinná obecně závazná vyhláška č.5/2007 Sb.hl.m.Prahy, kterou 
se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňová-
ní komunálních odpadů vznikajících na území hlavního města Prahy a systém 
nakládání se stavebním odpadem (vyhláška o odpadech). Komunální odpad (dále 
jen „odpad”) se třídí na následující složky:

a) papír a lepenka,
b) sklo,
c) plasty,
d) objemný odpad,
e) nebezpečný odpad.

Hlavní město Praha nebo městské části mohou na části svého území organizovat 
i tříděný sběr jiných složek odpadu, a to trvale nebo dočasně (např. nápojové kar-
tony, biologicky rozložitelný odpad ze zahrad).

Místa určená pro odkládání odpadu jsou:
a)  sběrné nádoby pro směsný komunální odpad, umístěné v souladu se zvláštní-

mi předpisy v domovním vybavení, v kontejnerovém stání nebo na stálé stano-
viště sběrných nádob na směsný odpad, 

b)  sběrné nádoby modré barvy na papír a lepenku, sběrné nádoby žluté barvy na 
plast, zelená a bílá sběrná nádoba na sklo, oranžové víko a antracitová sběrná 
nádoba je určena pro odkládání nápojových kartonů, 
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c)  sběrné dvory města, kompostárny a jiná místa, pokud je v nich městem orga-
nizován sběr určitých složek odpadu,

d)  speciální sběrné nádoby na biologicky rozložitelný odpad, umístěné v souladu 
se zvláštními předpisy, pokud je tento typ sběru prostřednictvím města organi-
zován. 

Místa určená a zajištěná pro odkládání nebezpečného odpadu jsou:
a)  sběrné dvory města a stabilní shromažďovací místa nebezpečného odpadu,
b)  zastávky pravidelného svozu, na nichž je zajištěn sběr a svoz nebezpečného 

odpadu (pouze v době svozu) od konce února do konce listopadu kalendářní-
ho roku,

c)  lékárny, v nichž město zajišťuje sběr léků a rtuťových teploměrů,
d)  jiná místa, pokud je v nich městem organizován sběr určitých druhů nebezpeč-

ného odpadu.

Fyzické osoby, které produkují jednotlivé složky odpadů v domácnosti, odkládají 
jednotlivé složky odpadů do sběrných nádob (kontejnerů). Na směsný komunální 
odpad je určena antracitová sběrná nádoba (kontejner), kterou pro nájemce 
a vlastníky bytů zajišťuje správce (vlastník) objektu. Odkládání odpadů mimo místa 
k tomu určená vyhláškou o odpadech je zakázáno! Pokud fyzická osoba odloží 
odpad vedle sběrné nádoby (kontejneru), není původcem takto odloženého odpa-
du hlavní město Praha a nelze zajistit jeho odklizení na náklady města nebo svozo-
vé společnosti (Pražské služby, a.s., IPODEC – Čisté město, a.s., AVE CZ odpado-
vé hospodářství s.r.o., KOMVAG, podnik čistoty a údržby města, a.s.). 

Vlastník nemovitosti (správce) musí zajistit úklid v okolí sběrných nádob (kontej-
nerů) do kterých nájemci a vlastníci bytů odkládají směsný komunální odpad. Kaž-
dé odložení odpadu (i když je v igelitových pytlích) mimo sběrnou nádobu (kontej-
ner), je porušení vyhlášky o odpadech, a vlastník nemovitosti (správce), aby zajistil 
čistotu na stálém stanovišti sběrných nádob na směsný odpad, musí zajistit úklid 
kolem sběrných nádob – kontejnerů, což je nadstandardní služba, která není 
rozúčtována v pravidelném měsíčním rozpisu služeb pro nájemce a vlastníka bytu. 
V konečném důsledku by nájemce a vlastník bytu v pravidelném ročním vyúčtová-
ní uhradil finanční částku podstatně vyšší. 

Nebuďme tedy nevšímaví vůči sobě, okolí a životnímu prostředí. Třiďme odpad, 
směsný komunální odpad odkládejme pouze do sběrných nádob (kontejnerů) 
k tomu určených. Vždyť takové odložení odpadu mimo místo k tomu určené může 
být nepříjemnou finanční zátěží pro naši kapsu. 

Každé porušení povinností stanovené pro fyzickou osobu vyhláškou o odpadech 
(odložení odpadu mimo místa určená) je přestupkem dle ustanovení § 46 odst.2 
zákona č.200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů a může jí být 
úřadem městské části Prahy 1 – 57 uložena pokuta až do výše 30 000,-Kč.
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Blíží se adventní čas, čas vánoc a nákupů. Každý z nás může svým jednáním 
ovlivnit vzhled a čistotu města, a to nejenom tím, že bude veškerý odpad odkládat 
na místa určená. Vánoční stromky lze umístit vedle sběrné nádoby (kontejnerů) 
a svozová společnost vánoční stromky odveze v pravidelném harmonogramu svo-
zu odpadů. 

Příjemné prožití svátků vánočních, hodně štěstí v roce 2008 Vám přeje HLAVNÍ 
MĚSTO PRAHA

Mgr. Eva Šimková, Odbor ochrany prostředí MHMP

ZÁPIS DĚTÍ DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY
Vážení rodiče, milí předškoláci,
dovolte mi, abych vás pozvala k zápisu do 1. třídy, který se bude konat ve čtvrtek 
17. 1. 2008 od 13.00 do 18.00 v budově horní školičky.
Těší se na vás paní učitelka Mgr. Anna Procházková, žáci VI. třídy, kteří se stanou 
patrony budoucích prvňáčků a všichni učitelé naší školy.

Mgr. Eliška Jančíková, ředitelka školy

UZAVŘENÍ ÚMČ PRAHA 16 - RADOTÍN MEZI 
VÁNOCEMI A NOVÝM ROKEM
Na základě oznámení tajemníka ÚMČ Praha 16 - Radotín ing. Jiráska budou ve dnech 
27.12. 2007, 28.12.2007 a 31.12.2007  všechny budovy Úřadu městské části Praha 16 
v Radotíně i detašované pracoviště na Zbraslavi z provozních důvodů uzavřeny. Úsek 
evidence obyvatel a osobních dokladů odboru občansko správního proto doporučuje 
občanům, aby si osobní doklady připravené k převzetí vyzvedli v době před Vánocemi (tj. 
nejpozději ve čtvrtek 20. 12. 2007 v době od 8.00 do 12.00 hod.).                         

ÚMČ Praha 16 - Radotín děkuje za pochopení

NOVÝ JÍZDNÍ ŘÁD VLAKŮ 
– PRO CHUCHLI POZITIVNÍ ZMĚNA
19. listopadu představily České dráhy nový jízdní řád. Je z něj patrné, že v příštím 
roce bude i nadále pokračovat nákup nových vlaků pro příměstskou dopravu 
v Praze a Středočeském kraji. Od 9. prosince bude nasazeno v Praze a okolí 25 
patrových příměstských jednotek CityElefant, na tzv. městské lince se budou ces-
tující dále setkávat s Regionovami a na nejfrekventovanějších tratích budou jezdit 
vlaky ve špičkách každých 15 minut. To se ale netýká naší trati č. 171 Praha - 
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Beroun, s jednotkami CityElefant se budeme setkávat převážně o víkendu. V jízd-
ním řádu je zachován takt vyzkoušený již v letošním roce - tj. odjezd z hlavního 
nádraží ve 26. a 56. minutě ve špičkách se zrychlenými vlaky do Řevnic ze Smícho-
va, s tím, že o poznání více vlaků bude zastavovat ve Velké Chuchli, kde byl zazna-
menán mírný nárůst počtu cestujících v průběhu dne. V naší chuchelské zastávce 
zastavuje většina zastávkových (tj. nezrychlených) vlaků. 

Podobu jízdního řádu výrazně ovlivňuje rozsáhlá stavební činnost na hlavním 
nádraží a rekonstrukce Vinohradského tunelu. Od 5. května do 28. června bude 
zcela vyloučen provoz Praha hlavní nádraží – Praha-Smíchov. 

K celostátnímu termínu změn jízdních řádů dne 9.12.2007 vydává organizace 
ROPID, ve spolupráci s Českými drahami, oblíbené skládací jízdní řády vybraných 
železničních tratí (nejen) Pražské integrované dopravy, které můžete počínaje 10. 
prosincem získat ve všech informačních střediscích Dopravního podniku a.s. (nej-
bližší je u stanice metra B - Anděl), na nádražích, nebo si je můžete stáhnout 
z internetu z adresy  http://www.ropid.cz/cz/karticky.htm 

Mgr. Tomáš Hromádka

ÚMČ RADÍ, INFORMUJE

■  UPOZORNĚNÍ pro chuchelské občany – v pondělí 31.12.2007 bude ÚMČ 
Praha – Velká Chuchle pro veřejnost uzavřen.

J. Hanlová, tajemnice ÚMČ

■  Svoz odpadů v 52. týdnu roku 2007 a v 1. týdnu roku 2008 
Po  24.12.2007   beze změn, pouze noční svoz odpadů na Praze1 bude proveden 

od 13:00 – 19:00 hodin 
Út  25.12.2007 beze změn 
St  26.12.2007 beze změn 
Čt  27.12.2007  beze změn 
Pá  28.12.2007  beze změn 
So  29.12.2007  beze změn 
Ne  30.12.2007  beze změn 
Po  31.12.2007  beze změn, pouze noční svoz odpadů na Praze 1 bude prove-

den od 13:00–19:00 hodin 
Út 1.1.2008 výjezd pouze noční směny na Praze 1 
St 2.1.2008 dokončení úterních bloků +1/2 středečních bloků 
Čt 3.1.2008  dokončení středečních bloků + 1/2 čtvrtečních bloků 
Pá 4.1.2008  dokončení čtvrtečních bloků + 1/2 pátečních bloků 
So 5.1.2008  dokončení pátečních bloků + sobotní svoz 
Ne 6.1.2008  nedělní svoz 



PROSINEC – 200728

Svoz vánočních stromků: 
Bude probíhat od 1.1.2008 do 29.2.2008. Stromky se budou umisťovat vedle 
nádob na směsný odpad, odkud je budou svozové společnosti odvážet. 

Mimořádný výsyp nádob (svoz skla): 
V termínu od 15.12.2007 do 31.12.2007 bude proveden mimořádný svoz vytříděné-
ho skla z nádob na veřejných komunikacích.

Pražské služby, a.s.
■  ÚMČ nabízí občanům zdarma zbývající povodňové pohlednice Velké a Malé 

Chuchle z r. 2002, které si můžete vyzvednout v sekretariátu úřadu.
J. Černá, sekretariát ÚMČ  

■  Rodičovský příspěvek má nová pravidla
Dnem 1.1.2008 nabývá účinnosti zákon č. 261/2007 Sb. o stabilizaci veřejných 
rozpočtů, který se mimo jiné dotýká i zákona č. 117/1995 Sb. o státní sociální pod-
poře, ve znění pozdějších předpisů. Tak například nárok na rodičovský příspěvek 
v dosavadní podobě zaniká. 

Rodič, který jej chce pobírat i nadále od 1.1.2008, musí o něj znovu 
požádat a doložit všechny potřebné údaje. 

Zákon umožňuje volit tři výše rodičovského příspěvku dané pevnými měsíčními 
částkami a k tomu příslušnou délku pobírání:
 11.400,- Kč do 2 let dítěte 
  7.600,- Kč do 3 let dítěte (u dětí zdravotně postižených)
  3.800,- Kč do 4 let dítěte

Volba nároku se provádí písemnou žádostí oprávněné osoby na předepsaném 
tiskopisu a podává se úřadu státní sociální podpory, který o příspěvku rozhoduje. 
Volbu nároku nelze měnit, a to ani rodičem, který převzal dítě do péče poté, kdy 
už byla volba nároku provedena.

Nové tiskopisy by měly být všem stávajícím příjemcům rodičovského příspěvku 
rozeslány. V případě potřeby je možno si je též vytisknout z internetové stránky 
www.mpsv.cz .
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DOTAZNÍK KE KOMUNITNÍMU PLÁNOVÁNÍ
Jak přispět ke zlepšení života seniorů žijících v Praze 16
ÚMČ Praha 16 uspořádal další dotazníkovou akci v rámci komunitního plánování soci-
álních služeb ve správním obvodě Prahy 16. Dotazník je anonymní, jeho vyplnění je 
dobrovolné. Zaškrtněte prosím, max. 2 odpovědi, které jsou pro Vás nejdůležitější.

1.  Jaký je váš vztah k problematice seniorů?
■  Sám/sama jsem senior/seniorka
■  Mám ve svém okolí (např. příbuzné, blízká 

osoba) seniora a pečuji o něj
■  Jiné (vypište): ............................................................
■  Nejsem senior, ani o žádného seniora nepečuji
2.  Prosíme, zaškrtněte všechny služby, které vy osobně nebo 

osoba, o kterou pečujete, v současné době v Praze 16 
využíváte: 

■  Poradenství (můžete uvést od koho):
■  Pečovatelskou službu, můžete i uvést jaké 

úkony: ...........................................................................
■  Výdej nebo rozvoz obědů (v domě s pečovatel-

skou službou, v školní jídelně)
■  Kulturní akce pro seniory (představení, 

přednášky, setkání atd. ve vaší městské části)
■  Jiné služby v Praze 16
■  Jiné služby mimo Prahu 16
■  Nevyužívám žádné služby
3.  Pokud nějaké služby využíváte, jak jste se o nich dozvěděl/a?
■  Od rodiny, přátel
■  Z Novin Prahy 16 
■  Z periodik, která vydávají jednotlivé městské 

části správního obvodu
■  Od ÚMČ Praha 16
■  Přímo od organizace, která služby poskytuje
■  Od lékařů, církve
■  Z nástěnek a letáků
■  Z webů městských částí správního obvodu
■  Jinak (vypište): .......................................
4.  Co by podle vás pomohlo k lepší informovanosti 

o službách a pomoci pro seniory v Praze 16?
■  Více informací na veřejných nástěnkách 
■  Více informací v Novinách Prahy 16
■  Více informací v ostatních periodikách, která 

vydávají městské části správního obvodu

■  Více informací na úřadech městských částí
■  Více informací přímo u poskytovatelů sociálních 

služeb
■  Více informací u lékařů
■  Více informací na webových stránkách 

jednotlivých městských částí správního obvodu
■  Jiné (vypište): ..............................................................
5.  Co podle vás působí seniorům největší problémy v jejich 

domácím prostředí?
■  Nedostatek informací (neví, o co mohou žádat, 

kdo jim může pomoci apod.)
■  Není možnost pomoci na „telefonu“ – v případě 

potřeby zavolat okamžitě pomoc či službu
■  Nesrozumitelnost informací o možnostech 

levnějšího volání pro seniory
■  Omezené možnosti kontaktů s okolím 

a osamocenost
■  Omezené možnosti pečovatelské služby
■  Jiná situace (vypište): ..........................................
6.  Co seniorům působí největší problémy mimo jejich domácí 

prostředí?
■  Pohyb po městě (např. chybí bezbariérové 

přechody, nastupování do MHD atd.)
■  Omezené možnosti využití volného času
■  Obavy o bezpečnost (krádeže, podvody)
■  Vyřizování osobních záležitostí na úřadech 

(zejména chování a přístup úředníků)
■  Dopravní bezpečnost (přechody, bezohlední 

cyklisté atd.)
■  Neví, kam se obrátit o radu či pomoc s řešením 

různých záležitostí
■  Jiná situace (vypište): ...............................................
7. Jaké sociální služby a zařízení pro seniory podle vás 
v Praze 16 chybí nebo nejsou dostatečně podporovány?
■  Sociální a právní poradenství
■  Osobní asistence
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■  Rozšíření pečovatelské služby (o víkendech, 
déle do večera atd.)

■  Více bytů v domě s pečovatelskou službou
■  Denní stacionář pro seniory
■  Větší možnosti vzdělávání (zejména kurzy 

práce s počítačem)
■  Jiné (vypište): ............................................................
8.  V případě, že byste pro sebe (nebo osobu, o níž pečujete) 

potřeboval/a zajistit stálou péči, jaké formě byste dal/a 
přednost:

■  Využít služeb zařízení zajišťujících dlouhodobý 
pobyt (domovy pro seniory, penziony, domy 
s pečovatelskou službou)

■  Zůstat doma a využít pomoci blízkých (rodina, 
přátelé)

■  Zůstat doma a využívat služeb poskytovaných 
v domácím prostředí (např. pečovatelská 
služba, osobní asistent) a zároveň využít 
pomoci blízkých

■  Zůstat doma a využít služeb poskytovaných 
v domácím prostředí s pobytem ve stacionáři 
(denním, týdenním nebo víkendovém)

■  Dovedete si představit ještě jiné řešení? 
Vypište: ......................................................................

9.  Můžete uvést, co by vám ve vaší situaci pomohlo, co by 
vám usnadnilo život? 

(Uveďte co nejkonkrétněji maximálně 3 druhy 
pomoci nebo situaci, ve které byste pomoc 
potřebovali)
a) ...........................................................................................
b) ...........................................................................................
c) ...........................................................................................
10.  Senioři často nepotřebují žádné zvláštní služby a chtějí 

žít co nejdéle aktivním životem. Co podle vás seniorům 
v Praze 16 chybí, aby mohli žít aktivním způsobem?

■  Výlety, exkurze, rekreace, tématické procházky
■  Možnosti setkávání
■  Společenské akce (výstavy, koncerty)
■  Rehabilitace a masáže
■  Vzdělávání
■  Jiné: ................................................................................

11.  Co byste mohl/a vy osobně nabídnout ke zlepšení situace 
seniorů v Praze 16?

■  Zapojení se do plánování sociálních služeb 
■  Dobrovolná pomoc potřebným osobám
■  Předávání zkušeností (např. v rámci různých 

kurzů a kroužků)
■  Materiální pomoc 
■  Finanční pomoc (dar nebo částečná úhrada)
■  Doporučení služby přátelům a známým
■  Jiný způsob (vypište): ................................................
12. Jste muž nebo žena?
■  Muž
■  Žena
13. Jaký je váš věk?
■  Méně než 18 let
■  18 – 35 let
■  36 – 50 let 
■  51 – 60 let
■  61 – 70 let
■  více než 70 let
14. Jaké je vaše nejvyšší dokončené vzdělání?
■  Základní
■  Vyučen, střední bez maturity
■  Střední s maturitou (eventuelně vyšší odborné) 
■  Vysokoškolské
15. Jaké je složení vaší domácnosti?
■  Jednotlivec
■  Dospělý a dítě/děti
■  Manželé/partneři žijící v domácnosti bez dětí 

(příp. děti jsou starší a žijí jinde)
■  Prarodič/prarodiče vychovávající vnouče/

vnoučata
■  Vícegenerační domácnost
■  Jiný typ 
16. Kde bydlíte?
■  Lahovice
■  Lipence
■  Lochkov
■  Radotín
■  Velká a Malá Chuchle
■  Zbraslav

Děkujeme za vyplnění dotazníku, který prosím odevzdejte do 10.1.2008 na Úřad městské části Praha – 
Velká Chuchle buď přímo do podatelny úřadu nebo stačí vhodit do schránky.



PROGRAM NA MĚSÍC LEDEN 2008

KINO RADOTÍNKINO RADOTÍN
4. pátek - 17 a 1930 hodin  T I T  (GB/USA)
REZIDENT EVIL : ZÁNIK 
Nastal konec světa. Pokusný T-virus byl vypuštěn a proměnil oby-
vatelstvo v hordu potácejících se zombie. V hlavní roli akčního sci-fi 
hororu Mila JOVOVICHOVÁ.
Vstupné 65,- Kč   Do 12 let nevhodné
  

5. sobota - 17 a 1930 hodin  T I T  (USA)
ZBOUCHNUTÁ 
Mohla se stát slavnou moderátorkou, kdyby se pod vlivem alko-
holu nevyspala s totálním loserem a neotěhotněla. Teď má devět 
měsíců na to, aby z něj udělala tatínka. V hlavních rolích komedie 
Katherine HEIGLOVÁ  a Seth ROGEN. 
Vstupné 65,- Kč   Do 12 let nevhodné
  

6. neděle - 16 a 19 hodin  T I T  (USA)
KAUZA CIA
Ukrývaná tajemství, vládní špionáž, chladnokrevná vražda. Thriller 
nás zavádí hluboko do temného světa ústřední zpravodajské služ-
by a špionáže. V hlavních rolích Matt DAMON, Angelina JOLIEOVÁ, 
Robert DeNIRO, Alec BALDWIN.
Vstupné 70,- Kč   Do 12 let nevhodné
  

11. pátek - 17 a 1930 hodin  T I T  (USA)
TĚSNĚ VEDLE
Až na svatební cestě Eddie zjistí, že našel tu pravou. Dotyčná dáma 
ale bohužel nebyla jeho novomanželka. V hlavních rolích originální 
komedie plné omylů Ben STILLER, Michelle MONAGHANOVÁ, Eva 
LONGORIA, Jerry STILLER.
Vstupné 65,- Kč   Do 12 let nevhodné
  

12. sobota - 17 a 1930 hodin  T I T  (IRSKO)
O N C E
On byl pouliční kytarista a opravář vysavačů. Ona odjela z Čech, 
aby si přivydělala pouličním prodejem časopisů. Setkali se upro-
střed Dublinu a díky rozbitému vysavači zjistili, že je spojuje láska 
k hudbě. V hlavních rolích muzikálu Glen HANSARD a Markéta 
IRGLOVÁ.
Vstupné 65,- Kč   Do 12 let nevhodné

13. neděle - 17 a 1930 hodin  T I T  (GB)
VÁŠEŇ A CIT
Vášnivý milostný příběh o skutečném setkání Jane Austenové 
a Toma Lefroye, který pravděpodobně inspiroval její největší romá-
ny. V hlavních rolích Anne HATHAWAYOVÁ, James McAVOY, Julie 
WALTERSOVÁ, James CROMWELL, Maggie SMITHOVÁ.
Vstupné 65,- Kč   Do 12 let nevhodné
  

18. pátek - 17 a 1930 hodin  M L U  (ČR)
19. sobota - 17 a 1930 hodin 
20. neděle - 17 a 1930 hodin 
POSLEDNÍ PLAVKY
Jarda si v létě přivydělává pronájmem vlastního bytu a provozo-
váním bufetu u opuštěného rybníka. Jeho zaběhnutý život je ale 
narušen vynořením monstrsumce Lojzy. V hlavních rolích komedie 
Petr ČTVRTNÍČEK, Martin PÍSAŘÍK, Josef POLÁŠEK, Rudolf HRU-
ŠÍNSKÝ, Kristina FARKAŠOVÁ.
Vstupné 75,- Kč   Do 12 let nevhodné
  

25. pátek – 17 a 1930 hodin  M L U  (USA)
PAN VČELKA 
Rozkošná animovaná komedie o netradičním přátelství mezi 
newyorskou květinářkou a maličkou včelkou
Vstupné 65,- Kč   Mládeži přístupno
  

26. sobota - 17 a 1930 hodin  T I T  (USA/GB/FR) 
POSLEDNÍ LEGIE
Výpravný velkofilm z období Římské říše, která se rozpadá a mladý 
Romulus Augustus opouští město a vydává se na nebezpečnou 
cestu, aby vytvořil legii věrných. V hlavních rolích Ben KINGSLEY, 
Colin FIRTH, Peter MULLAN, Aishwarya RAIOVÁ, John HANNAH.
Vstupné 65,- Kč   Do 12 let nevhodné
  

27. neděle - 17 a 1930 hodin  T I T  (GB)
V E N U Š E
Mauriceovi je 75 a mnoho života mu nezbývá. Troufne si proto 
milovat devatenáctiletou Jessii. Podzimní sonáta starého herce 
a jeho poslední lásky. Nesnesitelně smutná a přitom velmi zábav-
ná. V hlavních rolích Peter O’TOOLE,Jodie WHITTAKEROVÁ, Leslie 
PHILLIPS, Vanessa RADGRAVEOVÁ.
Vstupné 65,- Kč   Do 12 let nevhodné

Pokladna otevřena 1 hodinu před představením Změna programu vyhrazena tel. 257 910 322

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ Neděle v 15 hodin Vstupné 35,- Kč
13. O  DOROTCE 20. RUSALKA  HUPSALKA  27. Z A H R A D A  
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Hledáme ctvrtého 
do mariáše každou 
středu v restauraci 
U Václava v 18.30 hod.


